PAGE
3

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е
От 28 ноября 2017 года                                                                                       № 56
  Об утверждении Положения о порядке

 предоставления межбюджетных трансфертов

 из бюджета муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области
 на поддержку мер по обеспечению
 сбалансированности бюджетов поселений
Хиславичского района Смоленской области

В соответствии со статьей 142.4.Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

    Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке  предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов поселений Хиславичского района Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	   Глава муниципального образования                                                       «Хиславичский район» Смоленской области

П.П. Шахнов
	                       Председатель Хиславичского

                        районного Совета депутатов

                                           С.Н. Костюкова
        Утверждено

Решением Хиславичского районного

Совета депутатов

от 28 ноября 2017 года №56
Положение
о порядке  предоставления межбюджетных трансфертов   из бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
Хиславичского района Смоленской области
           1. Настоящее Положение в  соответствии со статьей 142.4.Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает случаи и порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Хиславичского района Смоленской области (далее поселение).
          2. Межбюджетные трансферты из бюджета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области бюджетам поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются в следующих случаях:
1) недостаточности прогнозируемых доходов бюджета поселения с учетом выравнивания бюджетной обеспеченности поселения  для финансового обеспечения его расходных обязательств;
2) недостаточности доходов бюджета поселения (в том числе в связи со снижением поступлений ожидаемых налоговых доходов по сравнению с прогнозом поступлений  налоговых доходов в бюджет поселения) для финансового обеспечения  расходных обязательств поселения исходя из фактического поступления доходов в бюджет поселения за отчетный период и с учетом ожидаемого исполнения указанного бюджета по доходам.
 3. Межбюджетные трансферты из бюджета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области бюджетам поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются в форме дотации
       4.  Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Хиславичского района Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Хиславичского района Смоленской области утверждается нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
5.Часть дотаций распределяется  по бюджетам поселений  в случае указанном в подпункте 1 пункта 2 настоящего решения, при утверждении решения о бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период. Распределение дотации в случае указанном в подпункте 2 пункта 2 настоящего решения осуществляется в течении текущего финансового года по результатам исполнения  бюджетов поселений путем внесения  соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.